

**Comune di MONTEGIORGIO (Fm)
Ufficio Tecnico
Servizio Lavori Pubblici**

Lavori di: Manutenzione straordinari acarreggiate strade comunali

Esecutore:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettista: Ufficio Tecnico Comunale - Servizio Lavori Pubblici

Computo: 01_Manutenzione straordinaria strade comunali
Descrizione: Manutenzione straordinaria strade comunali

Montegiorgio, 27/04/2021

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
	19.18.003	Sgombero di tombini stradali. Sgombero di tombini stradali da materie di qualsiasi natura e consistenza, eseguito sia a mano che con adeguati mezzi meccanici (autospurgo con attrezzatura "combinata" per disotturazione, pulizia ed eventuale aspirazione fanghi di risulta di condotte fognarie, compreso la dotazione di minimo 50 ml. di tubazione per irrogazione di acqua a pressione. compresi il carico, il trasporto a qualsiasi distanza e lo scarico a rifiuto delle materie stesse (fanghi di risulta) a impianti autorizzati allo smaltimento: con conducente e operatore;				
1	19.18.003	001 Per tombini della luce fino a m 1,50 15		15,000		
		Totale	m	15,000	40,00	600,00
2	19.18.013	Sbanchinamento di cigli stradali in terra. Sbanchinamento del ciglio stradale in terra compreso l'onere della rimozione dei segnalimiti, degli ettometri e della loro ricollocazione in opera a lavoro ultimato, compreso altresì ogni onere per la riprofilatura dei cigli e l'allontanamento a rifiuto del materiale di risulta, nonché per la segnaletica regolamentare. 1500		1.500,000		
		Totale	m	1.500,000	1,53	2.295,00
3	19.18.014	Pulizia del piano viabile da residui di materiali fangosi. Pulizia del piano viabile da residui di materiali fangosi previa getto di acqua da autobotte il cui nolo è compensato a parte, eseguito a mano con scope, raschifango o altri attrezzi, compreso ogni onere per l'allontanamento del materiale di risulta, della segnaletica regolamentare. 1600*3,50		5.600,000		
		Totale	m ²	5.600,000	0,33	1.848,00
	28.03.003	Pala caricatrice gommata con motore Diesel; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato				
4	28.03.003	002 Potenza netta al volano 90 HP (66 KW) 16		16,000		
		Totale	h	16,000	27,46	439,36
	28.03.004	Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa di pala; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato				
5	28.03.004	003 Motore da 45 CV (34 KW) 24		24,000		
		Totale	h	24,000	18,28	438,72
6	28.04.001	I costi della manodopera, essendo soggetti a contrattazione nazionale e/o locale, sono consultabili nel sito del Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche Toscana, Marche e Umbria alla pagina: http://lppmarche.fastnet.it/crc/crc1.php . Si fa presente che detti costi sono al netto delle spese generali e dell'utile d'impresa. Operai qualificato Prov. Fermo Rif. 2018 16+24		40,000		
		A riportare				5.621,08

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		Riporto				5.621,08
		Totale	Ora	40,000	25,54	1.021,60
		Totale Capitolo: 01_Lavori a misura				6.642,68
		A riportare				6.642,68

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		Ripporto				6.642,68
	21.07*	Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati. Fornitura in cantiere di materiali per la formazione di rilevati provenienti da impianti di trattamento dei rifiuti inerti; compresi il carico, il trasporto e lo scarico del materiale e tutti gli altri oneri indicati nelle norme tecniche. Il trasporto deve intendersi fino alla distanza di 5 Km. Misurati sul percorso stradale, sia su piste di cantiere, che su strade pubbliche di qualunque tracciato plano-altimetrico, dall'impianto di trattamento dei rifiuti inerti al punto medio del cantiere, inteso come baricentro dei rilevati.				
7	21.07*	001 Stabilizzato della pezzatura 0/25, 0/30 mm 200		200,000		
		Totale	m ³	200,000	25,55	5.110,00
		Totale Capitolo: 02_Acquisto ghiaia				5.110,00
		Importo lavori A detrarre ribasso del 0 % Importo netto				11.752,68 0,00 11.752,68
		Somme a disposizione:				
		I.V.A. (22 %)				2.585,59
		Imprevisti e arrotondamento				161,73
		Totale somme a disposizione				2.747,32
		Totale di progetto				14.500,00
		Progettista (Ufficio Tecnico Comunale - Servizio Lavori Pubblici)				

Descrizione	Capitolo			
01_Lavori a misura	6.642,68			
02_Acquisto ghiaia	5.110,00			

